

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	40,800	89,746	△ 48,946	1億円を1～3年定期預金で(6本)運用
② 特定資産運用益	2,027	1,816	211	退職給付積立金受取利息
③ 受取会費	61,849,000	62,374,500	△ 525,500	
正会員受取会費	60,219,000	60,777,000	△ 558,000	正会員26件の減
賛助会員受取会費	1,630,000	1,597,500	32,500	賛助会員1件の減
④ 受取入会金	50,000	50,000	0	加入 5件
⑤ 事業収益	1,229,160	982,275	246,885	
広告事業収益	1,215,000	970,000	245,000	移行記念誌・機関誌等への広告料
適正処理推進事業収益	14,160	12,275	1,885	許可申請書販売
⑥ 受取民間助成金	11,454,783	11,524,720	△ 69,937	
適正処理推進事業等活動支援金	619,378	756,000	△ 136,622	全産連活動支援金
産業廃棄物管理票関係助成費	6,131,175	5,834,600	296,575	マニフェスト助成費(全産連)
許可講習会等実施協力費	4,704,230	4,934,120	△ 229,890	処理業許可等講習会協力費(全産連)
⑦ 産業廃棄物管理票頒布事業売上金	9,826,000	10,268,000	△ 442,000	電子マニフェストへの移行による減
⑧ 受取補助金等	900,000	900,000	0	受取地方公共団体補助金(静岡県)
⑨ 雑収益	99,678	25,216	74,462	
受取利息	11,008	11,711	△ 703	
雑収益	88,670	13,505	75,165	移行記念式典祝儀等
経常収益計	85,451,448	86,216,273	△ 764,825	

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
(2) 経常費用				
公益目的事業				
① 適正処理推進事業	8,995,051	8,906,552	88,499	
不法投棄防止活動事業	2,933,390	3,101,988	△ 168,598	回収作業等
災害対策支援事業	158,396	305,586	△ 147,190	災害情報伝達訓練 FAX配信先の変更
共通経費	5,903,265	5,498,978	404,287	
② 適正処理啓発事業	7,429,226	7,886,211	△ 456,985	
ぼくらはさんぱい探偵団事業	1,887,118	2,168,020	△ 280,902	ポスター、標語の募 集(隔年事業)
産業廃棄物処理施設視察会事業	255,169	279,755	△ 24,586	
展示会等出展事業	397,172	654,799	△ 257,627	啓発品作製減
共通経費	4,889,767	4,783,637	106,130	
③ 能力開発支援事業	13,194,664	13,091,520	103,144	
研修会等参加事業	805,330	652,680	152,650	
産業廃棄物処理業許可指導・相談事業	942,460	226,853	715,607	事務取扱要領等作成
法令改正等講習会事業	1,216,319	748,360	467,959	B C P 講習会開催等
部会活動事業	1,651,745	2,357,167	△ 705,422	建設リサイクル実務作 成(24年度)
協会機関誌「しずおかの産廃」等発行事業	2,712,165	2,684,888	27,277	
共通経費	5,866,645	6,421,572	△ 554,927	
④ 産業廃棄物管理票(マニフェスト)頒布事業	18,793,029	20,397,120	△ 1,604,091	電子マニフェストへ の移行による減
⑤ 産業廃棄物処理業許可等講習会事業	6,701,538	7,056,804	△ 355,266	
会員相互の扶助事業				
① 支部運営事業	12,425,627	10,413,773	2,011,854	全国大会への参加
② 意識啓発向上事業	2,568,893	3,296,860	△ 727,967	
視察等事業	956,162	1,379,828	△ 423,666	視察会秋開催分1回減
暴力追放推進事業	70,300	62,940	7,360	
労働安全衛生事業	20,150	142,985	△ 122,835	講習会開催減
協会長表彰事業	0	111,708	△ 111,708	
共通経費	1,522,281	1,599,399	△ 77,118	
事業費計	70,108,028	71,048,840	△ 940,812	
管理運営				
管理運営	16,349,563	13,771,738	2,577,825	移行記念式典他
管理運営費計	16,349,563	13,771,738	2,577,825	
経常費用計	86,457,591	84,820,578	1,637,013	
当期経常増減額	△ 1,006,143	1,395,695	△ 2,401,838	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 1,006,143	1,395,695	△ 2,401,838	
一般正味財産期首残高	149,049,294	147,653,599	1,395,695	
一般正味財産期末残高	148,043,151	149,049,294	△ 1,006,143	
II 指定正味財産増減の部	0	0	0	
III 正味財産期末残高	148,043,151	149,049,294	△ 1,006,143	